
Determinazione nr. 189 del 23 novembre 2020 
 
 
Oggetto:  Affidamento fornitura e stampa, a seguito di trattativa diretta su piattaforma ME-PAT della rivista "Il Sapore del 

Tempo" per un numero in uscita nell'anno 2020. 
 

IL DIRETTORE 
 

Premesso che la Rosa dei Venti A.p.s.p., in collaborazione con le cinque A.P.S.P. del territorio delle Giudicarie, 
promuove attraverso il Comitato di Redazione del Sapore del Tempo, l’attività di informazione rivolta ai propri utenti tramite la 
pubblicazione del giornalino semestrale denominato “Il Sapore del Tempo”. 
 Richiamata la determinazione n. 133 del 14.06.2017 con la quale è stata affidata la fornitura e stampa del Sapore del 
Tempo per l’anno 2017, a mezzo di RDO su piattaforma ME-PAT, a trattativa diretta alla Tipografia Antolini S.r.l. con sede a 
Tione di Trento (TN) via Fabbrica n. 52/A, dell’incarico per il servizio di stampa e consegna del notiziario semestrale “Il 
Sapore del Tempo” per i due numeri in uscita nell’anno 2016 per un totale complessivo preventivato di € 4.030,64 Iva inclusa. 

Considerato che la fornitura e stampa del giornalino è stata eseguita con precisione e puntualità. 
Vista la comunicazione della Tipografia Antolini S.r.l. con la quale propone la fornitura e stampa del giornalino di un 

solo numero per l’anno 2020 senza nessun aumento rispetto agli anni precedenti. 
A tal fine si è provveduto affidare direttamente tramite piattaforma MEPAT alla Ditta Tipografia Antolini S.r.l. con 

sede a Tione di Trento (TN) la fornitura e stampa del Sapore del Tempo per un numero in uscita nel 2020 per un totale di spesa 
preventivato di € 1.198,30 + IVA 4% (€ 1.246,23 IVA inclusa). 
 Considerata l’urgenza di provvedere all’affidamento in parola vista la ormai prossima uscita del numero invernale. 

Preso atto che dalla documentazione esaminata è possibile procedere con il sistema della trattativa diretta con il 
soggetto o la ditta ritenuti idonei ai sensi dell’art 21 comma 4 della L.P. 19.07.1990 n. 23, nella considerazione che trattasi di 
fornitura che non eccede il limite stabilito da detta norma. 

Visto che, ai sensi dell’articolo 14 dello Statuto dell’Azienda Pubblica di Servizi alla Persona “Rosa dei Venti” di 
Borgo Chiese approvato con deliberazione della Giunta Regionale n. 132 dd. 17.05.2017 tale atto rientra nelle competenze del 
Direttore d’azienda. 

Visto lo Statuto dell’Azienda Pubblica di Servizi alla Persona “Rosa dei Venti” di Borgo Chiese, approvato con 
deliberazione della Giunta Regionale n. 132 dd. 17.05.2017. 

Visto il Regolamento Regionale concernente la contabilità delle Aziende Pubbliche di Servizi alla Persona approvato 
con D.P.Reg. 13/04.2006 n. 4/L successivamente modificato con D.P.Reg. 13/12.2007 n. 12/L. 
 Visto il Regolamento Regionale concernente l’organizzazione generale, l’ordinamento del personale e la disciplina 
contrattuale delle Aziende Pubbliche di Servizi alla Persona approvato con D.P.Reg. 17/10.2006 n. 12/L. 
 Vista la L.R. 21/09.2005 n. 7 e s.m. 
 Visto il regolamento aziendale per i contratti. 

 
DETERMINA 

 
1. Di affidare tramite MEPAT l’incarico per il servizio di fornitura e stampa del notiziario semestrale “Il Sapore del 

Tempo” per un numero in uscita nell’anno 2020 per un importo complessivo presunto di € 1.246,23 IVA 4% inclusa. 
2. Di dare atto che la spesa complessiva di € 1.246,23 IVA compresa sarà di competenza del bilancio Economico 2020. 
3. Di dare atto che alla liquidazione si provvederà a seguito di presentazione fattura e verifica della regolarità e 

conformità della prestazione e documentazione prodotta e verrà inserita nelle spese mensili di parte corrente. 
4. Di disporre che, ai sensi dell’art. 17-ter D.P.R. 633/1972, per le operazioni soggette a scissione dei pagamenti il 

versamento dell’IVA sarà effettuato dall’Ente direttamente all’Erario. 
5. Di pubblicare all’albo informatico dell’A.P.S.P., ai sensi dell’art. 32 c)1 della L. n. 69/2009, la presente 

determinazione per 10 giorni consecutivi ai sensi dell’art. 20, comma 1 della L.R. n. 7/2005 nel rispetto della L.R. 
31/07.1993 n. 13 e ss.mm. e del regolamento UE n. 679 del 2016. 

6. Di dichiarare, per le motivazioni espresse in premessa, il presente atto immediatamente esecutiva ai sensi dell’art.20, 
comma 5 della L.R. 21/09.2005 n.7. 

7. Di dare atto che la presente determinazione non è soggetta al controllo preventivo di legittimità ai sensi dell’art. 13 
della L.P. 24.07.2012 n. 15. 

 
****    

 
Avverso alla presente deliberazione sono ammessi i seguenti ricorsi da parte di chi abbia un interesse concreto ed attuale: 

 Ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Trento, entro 60 giorni, ai sensi dell’art. 2, lett. b) della Legge 
6.12.1971 n° 1034; 

 Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 24.11.1971 n° 
1199. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


